АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2016          № 1049

Об организации работы по подготовке и предоставлению материалов, необ-
ходимых для составления проекта бюджета городского поселения «Город
Амурск» на 2017год и плановый период 2018 - 2019 годов

В соответствии со ст. 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

в целях обеспечения своевременного представления проекта решения о мест-

ном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить прилагаемый График подготовки и предоставления в фи-

нансовый отдел администрации городского поселения «Город Амурск» мате-

риалов, необходимых для составления проекта местного бюджета на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – График).

2. Руководителям структурных подразделений администрации обеспе-

чить своевременное, качественное и в полном объеме предоставление в фи-

нансовый отдел администрации материалов, указанных в Графике.

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации по экономическому развитию С.В. Байда-

кова.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И. о. главы администрации
 городского поселения         К.С. Бобров

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 21.07.2016   № 1049

ГРАФИК

подготовки и предоставления в финансовый отдел администрации городского поселения «Город Амурск» материалов,

необходимых для составления проекта местного бюджета на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов

№

п/п

Перечень материалов Срок предо-

ставления

Исполнители

1 2 3 4

1. Разработка и утверждение основных направлений налоговой

и бюджетной политики городского поселения «Город

Амурск» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

До 15 августа  Финансовый отдел

2. Подготовка проектов нормативных правовых актов об

утверждении муниципальных программ, либо о признании

утративших силу действующих программ в Порядке, утвер-

жденном постановлением администрации городского посе-

ления «Город Амурск» от 10.10.2014 № 165 (ред. от

21.05.2015 № 171)

До 15 августа Все структурные подразделе-

ния администрации

3. Утверждение муниципальных программ на 2017-2019 годы До 01 сентября Все структурные подразделе-

ния администрации;

Отдел культуры

4. Паспорта муниципальных программ города До 01 сентября Отдел экономики

 2

5. Экономические показатели и расчёты для формирования

местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019

годов

- динамика и темпы роста объемных показателей по видам
экономической деятельности (объемы производства продук-
ции на промышленных предприятиях);
- численность проживающих в городском поселении «Город
Амурск»;
- численность занятого населения и фонд оплаты труда по
городскому поселению «Город Амурск»;
- величина месячного прожиточного минимума в расчете на 1
человека по городскому поселению «Город Амурск»;
-среднегодовая численность работающих.

До 01 сентября

Отдел экономики

6. Основные социально-экономические показатели предприя-

тий за 2015 год, оценочные данные за 2016 год, прогноз на

2017 год и плановый период 2018-2019 годов

До 01 сентября

(предваритель-

ные данные);

Отдел экономики

7. Ожидаемые в 2016 году и прогнозируемые поступления на

2017 год  с поквартальной разбивкой, с приложением расче-

тов поступлений, прогнозируемые поступления на 2018 –

2019 годы с пояснительной запиской:

До 10 сентября  ОУМИ

- доходы от реализации имущества (в части реализации ос-
новных средств и материальных запасов); До 10 сентября  ОУМИ

- доходы от продажи земельных участков; До 10 сентября  ОУМИ

- прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности До 10 сентября ОУМИ

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений;

До 10 сентября  ОУМИ

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, находящиеся в собственности поселения; До 10 сентября ОУМИ

 3

- плата за наем муниципального жилфонда До 10 сентября  ОЖКХ

8. Прогнозный план приватизации муниципального имущества

на 2017-2019 годы
До 10 сентября

ОУМИ

9. Сведения о кадастровой стоимости и площади земельных

участков, подлежащих обложению земельным налогом; став-

ках земельного налога в разрезе категорий земель и видов

разрешенного использования земельных участков по состоя-

нию на 01 января 2016года; оценка за 2016 год и прогноз на

2017 – 2019 годы  поступлений земельного налога

До 10 сентября

ОУМИ

10. Информация о доходах  и расходах муниципальных казён-

ных, бюджетных и автономных учреждений от приносящей

доход деятельности:

1) фактическое поступление доходов в 2014 году, ожидаемое

поступление доходов в 2015 году, прогноз поступления до-

ходов на 2016 год и на период до 2018 года в разрезе кодов

классификации доходов бюджета;

2) фактическое исполнение расходов в 2014 году, ожидаемое

исполнение расходов в 2015 году, планируемые расходы на

2016 год и на период до 2018 года в разрезе кодов классифи-

кации расходов бюджета и КОСГУ.

До 01 августа

МКУ «ЦБУК»;

МАУ «Редакция газеты «Наш

город Амурск»

11. 11.1. Перечень субсидий юридическим лицам,  индивидуаль-

ным предпринимателям, производителям товаров, работ,

услуг, планируемых к представлению в 2017-2019 годах;

11.2. Расшифровка, расчёт и сметы по непрограммным рас-

ходам ЖКХ.

10 августа

ОЖКХ

12. Предложения по расчётному фонду оплаты труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из местного

бюджета, на 2017-2019 годы (согласно показателям «Дорож-

ной карты»)

До 01 сентября

МКУ «ЦБУК»

 4

13. 13.1. Проект планируемых расходов по муниципальным

бюджетным учреждениям на 2017-2019 годы для расчета

субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий

на иные цели;

13.2. Проекты смет муниципальных казённых учреждений;

13.3. Проекты штатных расписаний муниципальных учре-

ждений на 2017 год.

До 01 сентября

МКУ «ЦБУК»

14. Проект планируемых расходов на 2017-2019  годы  на содер-

жание органов местного самоуправления  До 01сентября
Финансовый отдел;

Хозяйственный сектор

15. Прогнозные лимиты потребления коммунальных услуг на

2017-2019 годы.

До 01 сентября

ОЖКХ

МКУ «ЦБУК»

16. Исходные данные:

- общая полезная площадь муниципального жилого фонда,

(по состоянию на 1 января 2016 года);

- затраты на капитальный ремонт 1 кв. метра муниципально-

го жилого фонда  (по состоянию на 1 января 2016 года);

- затраты на ремонт и содержание 1 км автомобильных дорог

местного значения  (по состоянию на 1 января 2016 года);

- протяженность автомобильных дорог местного значения (по

состоянию на 01.01.2016 г.);

- износ муниципального жилого фонда (по состоянию на 1

января 2016 года).

До 10 августа

ОЖКХ

ОЖКХ

ОЖКХ

ОЖКХ

ОЖКХ

______________________

Начальник финансового отдела                                                  С.С. Панишева